
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Краснознаменская средняя общеобразовательная школа» Курьинского района Алтайского края 

(МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная школа») 

658322 Алтайский край, Курьинский район, с Краснознаменка, ул Ленина, 2 

e-mail:krasnoznamenskayasosh@mail.ru, тел. 8(385) 76 27 4 73 

 

 

Приказ 

 

«31» августа 2023г.                                                                                     № 84/3-од 
 

 

Об утверждении Положения о наставничестве  

для педагогических работников 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского 

края «Об утверждении Положения о наставничестве для педагогических 

работников образовательных организаций Алтайского края, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования» от 27.04.2023г. № 27-П, в целях развития 

системы наставничества в МКОУ «Краснознаменская сош» 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить Положение о наставничестве для педагогических работников  

МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная школа» с 01.09.2023г. 

(приложение 1). 

2. Обеспечить внедрение системы наставничества в МКОУ «Краснознаменская 

сош» 

3. Ответственным за реализацию Положения о наставничестве назначить куратора 

по УВР – Милостивую М.Д. 

4. Признать утратившим силу приказ МКОУ «Краснознаменская сош» от № 49/1-

од от 31.05.2022г. «Об утверждении положения о системе наставничества 

педагогических работников МКОУ «Краснознаменская сош» 

 

 

 
 


